Datum in castro Lypowecz feria quarta ipso die circumcisionis dom. 
a0 MOcccOxLII°.

Sluš einem 1445 angelegten Copiar im Capitelsarchive zu Krakau, genannt liber 
antiquus f. 196. Abgedr. bei Dzieduszyci II, Anhang XXVII.
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10. 1462 Mai 27 und 1474 October—November.

Zustimmung der böhmischen Könige Georg und Nladyslaw zum Ber- 
bleib Severiens bei Polen — V beim Fürstenthum Auschwit-Zator.

1462 
Mai 27.

1474 
Oct.-Nov.

11. König Sigismund Don Polen weis Herzog Kasimir von Teschen mit
5 feinen Ansprüchen auf das Herzogthum Severien ab.

1518 August 18.

Sigismundus dei gratia rex Polonie magnus dux Lituanie Russie 1518 

Prussieque etc. dominus et heres manifestum facimus per presentes uni- US- 18. 

versis, quia cum sepius illustris princeps dominus Casimirus dux The- 

lo sschinensis et capitaneus superioris Slesie affinis noster charissimus a 

nobis postularet, ut illi litteras et privilegia, que reverendus dominus 

Joannes episcopus Cracoviensis et eins ecclesia haberet ad ducatum Sye- 

veriensem, ostendi faceremus, asserens se ad eundem ducatum ins suc- 

cessionis habere, cumque ad eins preces et postulationem induxissemus

15 dictum dominum episcopum et eins capitulum Cracoviense ad ostensio- 

nem privilegiorum et iurium suorum , licet ad id, uti non tenebantur, 

gravate consenserint, et fecissemus ipsa privilégia coram nobis et dilecto 

domino duce Casimiro legi, idem ipse dominus dux auditis illis et com- 

perto, quod olim patruus suus illustris dominus Venceslaus duxThesschi-

20 nensis et Syevyeriensis ducatum predictum Sewyeriensem vendidit in 

perpetuum cum omni iure et dominio, nihil iuris in eo sibi et suis suc- 

cessoribus reservando, reverendo olim in Christo patři domino Sbigneo 

episcopo Cracoviensi, et ea ipsa privilegia esse integra et sufficientia 

cognovit, fassus est idem dominus dux Casimirus sibi et successoribus 

25 suis nihil iuris ad dictum ducatum Syewyeriense competere ac inibi co

ram nobis omni suo iuri renunctiavit. Nosque etiam cognitis et consi- 

deratis ipsis privilegiis et iure domini episcopi et ecclesie Cracoviensis 

illud approbavimus et dictum dominum ducem Casimirum uti cognitor 

et arbiter nullum ins ad dictum ducatum »Syewyeriense habere declara- 

30 vimus et declaramus. Harum testimonio literarum, quibus sigillum no- 

strum est appensum.

Datum Cracovie feria quarta proxima post festům assumptionis beate
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Marie domine nostre anno domini millesimo quingentesimo decimo octavo. 

regni nostri duodecimo.

Petrus episcopus et 

vicecancellarius scripsit

Relacio reverendi in Christo 

patris domini Petri episcopi

Premisliensis et regni Polonie 5 

vicecancellarii.

Orig. 'Perg. int Capitelsarchive zu Kratau. An einer Schnur aus weiszer, blauer 

und rother Seide hängt das sehr beschädigte Heine Kvonsiegel König Sigismund’s I- aus 

rôdent Wachs. (Abgebildet bei Zebrawsfi Von polnischen und lithanischen Siegeln, Hest II, 

Nr. 70.)
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Zu F. Schweidnit-Jauer.

1« 1292 September 7.

Herzog Bolko I. grünbet Lüfter Grüssan ; zu dessen Besitzthümern sol u. 91. 
gehören : — item nova civitas Lubavia 1) dieta cum suo circuitu omne ius plene 

5 habitura, quo cetere civitates in terra nostra utuntur, istis villis ei adiacentibus 
connumeratis, videlicet Blaseisdorf et Kazbach 2) eidem contigua , que ambe 
sex marcas argenti censualiter solvunt in instanti, item Kunigishain, Stubin 3), 
Diterichisbach, Lindinowe Grunowe5), item Blaseisdorf6) circa Janis- 
bach7), que una cum ipsa civitate Lubavia quinque marcas solvent argenti, 

10 item Sorotindorf, que alio nomine Phafindorf8) vocatur. item villa Cydirc 
solvens quinque marcas argenti allodiis tarnen ex parte civitatis Landishute 
sibi appositis e vicino. Que omnia et singula aquis silvis pratis molendinis 
circumferencialiter per suos limites ex omni parte inclusis prehabito claustro 
in perpetuam possessionem damus conferimus ac liberaliter elargimur omnino 

15 libera et absoluta ab omnibus videlicet angariis et perangariis, a solucionibus 
exactionibus vecturis extorsionibus ceterisque omnibus serviciis seu gravami- 
nibus quibuscunque nominibus censeantur, sive illa ius Polonicale seu Theu- 
tonicale coutingere decernantur. Villas nichilominus memoratas, que iam 
ibidem circumquaque sunt locate, et que deinceps ab eisdem fratribus de novo 

20 locabuntur , ad ipsam civitatem Lubaviam volumus omneš cum omni iure ex 
integro pertinere , iudicium omne in causis tam maioribus quam minoribus hiis 
premissis de nostra speciali addentes gracia, iudicio sanguinis eis concesso ob 
hoc et nominetenus hic expresso. —--- Iste autem donaciones, quam vis 
diverso tempore per nos sint facte10), ipsas tandem in unum redactas sigillo- 

25 rum appensione tam illustris principia Heinrici dilecti fratris nostri ducis 
Slesie et domini Wratislawie quam nostri ipsius roboramus in perpetuam et 
omnimodam firmitatem. Acta sunt hec in ipso fundacionis nostre claustro 
scilicet in gracia sancte Marie virginis anno domini millesimo ducentesimo no- 
nagesimo secundo, presente venerabili pâtre domino Johanne sancte sedis 

30 Wratislaviensis episcopo, qui duobus diebus ibidem videlicet in vigilia nativi-

1) Stabt Liebau. 2) Blasdorf (bei Schömberg) und Kratzbach, Kreis Landshut.
3) Königshain und Stuben in Böhmen.
4) Dittersbac und Lindenan, Kreis Landshut. 5) Grunau, Vorort Bon Liebau.
6) Nieder-Vlasdorf. 7) Es kann nur Johnedorf gemeint fein.

35 8) Bfafsendorf. • 9) Zieder.
10) Bon der ungewöhulic langen Urkunde, ber ihr Plat in einem Urkundenbuc der 

Abtei Grüssau vorbehalten bleiben mag, ift hier nur eben bie bie Stabt Liebau betreffende 
Stelle mitgetheilt unb auszerdent ber Schluszpassus, für ben ja bann freilic nicht alte Bor- 
aussetzungen Měr vorhanden sind.

Echlesische Lehynsurkunden. 2. 41 

1292
Gept. 7.

642 Nachträge zu beiden Bänden.

tatis gloriose virginis Marie et ipso die manum benediccionis ad consecracio- 
něm ecclesie et maioris altaris misit, huic eciam nostre descripcioni ac ordinar 
cioni sigillum suum apponens ad maius robur omnium premissorum. Affuerunt 
et tune temporis barones nostri scilicet Bernhardus de Strel, Witigo de Kiteliz, 
Reinsko de Libintal, Ulricus de Lubin, Otto de Zoblus, Petrus et Frisko 5 
fratres dicti de Landiscrone, Apezko de Silyz castellanus in Strigun , Reinsko 
castellanus in Hornsberch, sed et plures alii fide digni.

Datum ibidem per manus domini Johannis prothonotarii nostri.

Orig tm Staatsarchive zu Breslau (Grüssau 13) mit ben gut erhaltenen Siegeln des 
93i5d0fs Gohann III. von Breslaut, der Herzöge Bolko I und Heinic V. ; abgebildet und 10 
befchrieben bei Pfotenhauer Schlesische Giegel von 1250—1300 bezw. 1327 auf Aaf-m, 
Yr. 11 u. S. 4, Taf. HI. Nr. 18 u. S. 6 nnd Taf. IX, Nr. 58 u. S. 15.

Zu F. Liegnitz-Brieg.

2. Papst Johann XXII. trägt dem Bischof Don Posen und dem Dechanten 
und Gcholastikus Don Lebus auf, daß sie den Herzog Boleslaw zur Rüc- 15 
gäbe Don Liegnitz an feinen Bruder Wladyslaw mit Hülse geistlicher 

Eensuren zwingen sollen. 1325 August 13.

1325 Johannes episcopus etc. venerabili fratri . . episcopo Poznaniensi et 
qu. 13. dilectis filiis . . decano ac . . scholastice ecclesie Lubucensis salutem etc. 

Significavit nobis dilectus filius Wladizlaus dux Legnicensis subdyaconus Wra- 20 
tislaviensis diocesis, quod olim quondam Henrico Wratislaviensi Legnicensi et 
de Brega duce patře suo defuncto, dieto Wladizlao et dilectis filiis nobilibus 
viris Henrico Wratislavie et Bolezlao Brege Wratislaviensis diocesis ducibus 
superstitibus filiis et heredibus derelictis , eidem Wladizlao ex divisione here- 
ditatis paterne inter eosdem fratres concorditer habita ac de voluntate dieto- 25 
rum fratrum suorum ducatus Legnicensis eiusdem diocesis pro porcione sua 
hereditatis paterne ipsum racionabiliter contingente extitit assignatus : verum 
prefatus Bolezlaus fraterne affeccionis oblitus et ad eiusdem Wladizlai exhere- 
dacionem aspirans dictum ducatum contra iusticiam occupavit et detinet occu- 
patum ac nihilominus divino timoré postposito in eundem Wladizlaum subdia- 30 
conum manus iniciens fernere violentas ipsum in arctum detrusit carcerem et 
duobus annis in eodem carcere tenuit vinculis mancipatum, propter quod idem 
Wladizlaus paterne hereditatis comodo destitutus et squallore carceris mace- 
ratus sedis apostolice super hiis remedium imploravit. Quia igitur de pre- 
missis noticiam non habemus, diserecioni vestre, de qua plenám in domino 35 
fiduciam gerimus , per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut 
nnus vestrum per vos vel per alium seu alios vocetis 1) qui fuerint evocandi, 
de premissis summarie et de piano sine strepitu et figura indicii vos plenius 
informantes ; si ea inveneritis ita esse, dictum Bolezlaum ad restituendum 
eidem Wladizlao memoratum ducatum Legnicensem cum suis iuribus et perti- 40 
nenciis universis nec non fructus medio tempore perceptos ex eo et qui per-

1) Theiner hat vocatis, doc steht in der Folge ber Conjunctiv, deshalb hat ihn das 
Original wohl auc hier gehabt.

1325 August 13. — 1342 Sufi 17. <543

cipi potuerunt aut extimacionem ipsorum per censuram ecclesiasticam appel- 
lacione postposita compellatis , invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii 
secularis , ac nichilominus eundem Bolezlaum sacrilegum tandiu excommunica- 
tum publice nuncietis et faciatis ab omnibus arcius evitari, donec passo in- 

5 iuriam satisfecerit competenter et cum vestrarum testimonio litterarum ad 
sedem venerit apostolicam absolvendus , non obstanie constitucione felicis re- 
cordacionis Bonifacii pape vin predecessoris nostri qua cavetur, ne aliquis 
extra suam civitatem et diocesim nisi in certis exceptis casibus ad iudicium 
evocetur, seu ne indices a sede deputati predicta extra civitatem et diocesim, 

10 in quibus deputati fuerunt, contra quoscunque procedere sivě alii vel aliiś 
vices suas committere aut aliquos ultra unam dietám a fine diocesis eorumdem 
trahere présumant. dummodo ultra duas dietas aliquis extra suam civitatem et 
diocesim auctoritate presencium non trahatur. Ceterum volumus et apostolica 
auctoritate decernimus, quod quilibet vestrum prosequi possit articulum per 

15 alium inchoatum, etiam si idem inchoans nullo fuerit impedimento canonico 
impeditus.

Datum Avinione idibus Augusti pontificatus nostri anno nono.
Abgedruckt bei Theiner Monum. Poloniae I. 218 ex registro orig.

Zu F. Liegnisz.
20 3. 1330 Augus 19.

Johann, Ktönig bon Böhmen, und fein erstgeborner Sohn Karí, Markgraf 1330 
bon Mähren, verkaufen an Boleslaw, Herzog in Schlesien und Herrn zuLiegnitzzc. Slug. 19. 
die Stabt Lüben (Lubyn) mit dem dazu gehörigen Schlosse.

Budissin proxime die dominica ante b. Bartholomei apostoli 1330.
25 angeführt bei (3. E. Böhme) Diplom. Beyträge VI, 40, n. 78. Sergi. Lehnsurtundent 

I, 309.

Zu F. Breslau und zu Liegnitz-Brieg.
4. Herzog Kasimir bon Teschen urkundet, dasz He Gebiete bon Namslau, 
Pitschen und Kreusburg dem Herzog WBoleslaw bon Liegnit gehuldigt

30 haben, und daß er fie deshalb bon dem Versprechen entbinde, das ffe 
feiner Tochter Anna bezüglic ihres Leibgedinges gethan haben.

1342 Juli 17.

Nos Kazimirus dei gracia dux Teschnensis tenore presencium recognosci- 1342 
mus universis de nostro consensu et assensu, [nos] 1), quod civitates Namslavia, Juli 17. 

35 Biczina et Cruczeburg omagium duci Bolezlao amico nostro sincero fecerant, 
plenarie processisse dimittentes easdem civitates de promisse ex parte filie 
nostre Anne racione dotalicii nobis facto liberos penitus et solutos. In cuius 
rei testimonium presentibus nostrum sigillum duximus appendendum.

1) Sie Einschiebung dieses Wortes schien die naheliegendste Emendatton, obwohl die 
40 ganze Construction auc bann noc nur gezwungen rechten Sinn giebt. Der Schreiber 

bér Urkunde hat ja auc sons durc die Accusative liberos et solutos auf civitates be- 
zogen gezeigt, daßz er bér lateinischen Sprache nur sehr mangelhaft kundig war.

41*
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1348

Aug. 11.

Datum Teschin feria quarta post festům divisionis apostolorum anno do
mini millesimo trecentesimo quadragesimo secundo.

Orig. Merg. im Etaatsarchive zu Breslau, Stabt Namslau 2. An Pergamentstreisen 
bas fleine Adlerfchilbsiegel des Herzogs nicht ganz nnverletzt. Bon ber Umschrist noc er- 
tennbar: 4- S • C...............DVC • TESSINEN. 5

Zu 8. Breslau.

5. Herzog Boleslaw von Liegnit und Brieg verschreibt Namslau feiner 
Gemahlin Ktatharina. 1348 August 11.

In nomine domini amen. Nos Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus 
Legniczensis ac Bregensis universis et singulis presentes intuentibus volumus 10 
publice fore notum, quod considerata summe fidelitatis constancia atqne crebiis 
perfecte caritatis indiciis nobis per preclaramdominamKatharinam ducissam et 
consortem nostram legittimam absque omni recusacionis materia sempei impensis, 
nominatim promissionibus hereditatum suarum obligacionibus ac aliis opportunis 
subsidiis, sicud hoc ex eo, quod pro nobis nostris fideiussoribus et servi toribusper 15 
nos fideiussorie obligatis atque nostris creditoribus hinc et inde in locis diversis 
promisit et promittet ac suas hereditates obligavit et obligabit, veritatis testimo- 
nio perhibemus, ne ob huiusmodi fidelitatis industriamdampnis seu aliquibus aliis 
inficiatur seu preoccupetur gravaminibus , sed ut maior suis precordiis, si nos 
supervixerit, nostri imprimatur ac recommendetur memoria, donamus conferi- 20 
mus asseribimus resignamus et simpliciter appropriamus in bona mentis et 
corporis valitudine diligenti ac deliberato nostrorum seniorům vasallorum pre- 
habito consilio non decepti non illecti nec per errorem sed ex certa sciencia 
predicte domine Katherine nostre ducisse et suis successoribus et ad manus eins 
excellentissimis principibus ac dominis domino Ludwico Hungarie et domino 25 
Kazimiro Polonie regibus necnon venerabili in Christo patri domino Preczlao 
episcopo Wratislaviensi castrum nostrum Namslaviam cum civitate et districtu 
Namslaviensibus, cum omnibus iurisdiccionibus iuribus ac dominiis ducalibus 
iudiciis supremis et infimis homagiis vasallatibus curiis fortaliciisvillis et omni
bus incolis seu inhabitatoribus universis montibus planis aquis agris lignis 30 
montifodinis ex quacumque specie minere in terra Namslaviensi orituris , ex- 
accionibus proventibus serviciis angariis et aliis quibuslibet pertinenciis quo- 
cumque vel quibuscumque nominibus censeantur, velud a nostris predecessori- 
bus temporibus ab antiquis est possessum, et prout ad nos actenus pertinuisse 
dignoscitur, nullis penitus exclusis, cum plena potestate faciendi et dimittendi 35 
possidendi vel cuicumque voluerint donandi resignandi vendendi obligandi seu 
in usus quoslibet convertendi, omni impedimento occasionis seu facti nostro 
atque heredum nostrorum necnon aliarum quarumlibet personarum penitus 
quiescente. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus et nostri muni- 
mine roborari. . . 40